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Zwolnienie lekarskie i 100% zasiłek chorobowy związane z Koronawirusem, jakie są zasady jego

wypłaty oraz jakie grupy zawodowe mogą liczyć na tę formę zasiłku? Czy wszyscy, którzy przebywają

na L4 w związku z zakażeniem COVID-19 otrzymają zasiłek chorobowy równy 100% wymiaru.

Przez pandemię Koronawirusa, niektórzy ubezpieczeni mogą liczyć na zasiłek chorobowy na

preferencyjnych zasadach. Chodzi o osoby, których niezdolność do pracy jest spowodowana

kwarantanną, izolacją lub izolacją w warunkach domowych, co wynika z wykonywania ich obowiązków

służbowych. 

Zasiłek chorobowy w wysokości 100 proc. podstawy wymiaru przysługuje następującym grupom

zawodowym:

1. osobom zatrudnionym w podmiocie leczniczym,

2. osobom zatrudnionym w jednostkach pomocy społecznej,

3. osobom wykonującym zadania członka ochotniczej straży pożarnej.

W przypadku pracowników zatrudnionych w podmiocie leczniczym, zasiłek przysługuje gdy ten odbywa

kwarantannę, izolację lub izolację w warunkach domowych, jeśli wynikają one ze styczności z osobami

chorymi z powodu COVID-19 w związku z wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w

tym podmiocie, albo jest niezdolny do pracy z powodu COVID-19, a niezdolność ta powstała w związku

z wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w tym podmiocie.

Na zasiłek w wysokości 100 proc. podstawy wymiaru mogą liczyć pracownicy pomocy społecznej

zatrudnieni w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej świadczącej usługi całodobowo, noclegowni,

innej placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub w

podeszłym wieku, które obywają kwarantannę, izolację lub izolację w warunkach domowych, wynikającą

ze styczności z chorym na COVID-19 w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych, lub jeżeli

są niezdolne do pracy z powodu COVID-19, a niezdolność powstała w związku z obowiązkami

wynikającymi z zatrudnienia w tej jednostce. 

100 proc. zasiłek chorobowy przysługuje także osobom, które wykonują zadania członka ochotniczej

straży pożarnej. Chodzi o strażaków OSP, którzy odbywają kwarantannę, izolację lub izolację w

warunkach domowych, jeśli powstały one w związku z wykonywaniem zadań, albo u których

stwierdzono zakażenie lub zachorowanie na chorobę zakaźną, jeżeli zakażenie lub zachorowanie

powstało w związku z wykonywaniem zadań członka ochotniczej straży pożarnej.
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